
C o p i a  
 
 
 

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 108 DEL 14/09/2023 

 
OGGETTO: 
LAVORI PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE: REALIZZAZIONE 
DI IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI 
RINNOVABILI. AGGIUDICAZIONE.  
CUP G64D22006550001 – CIG A00DE624F1. 
PNRR - MISURA M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 – “PICCOLE OPERE. 

  
 

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di settembre nella Sede 
Comunale; 

 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 

******** 
 

Rilevato che si rende necessario eseguire i lavori presso la scuola elementare: 
realizzazione di impianto di produzione di energia da fonti rinnovabili;  
 

Rilevato che con propria determinazione n. 107 del 11/09/2023, veniva disposto di 
procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. a del D.Lgs. n. 
36/2023 (e s.m.i.) con il criterio del prezzo più basso per l’affidamento dei lavori presso la 
scuola elementare: realizzazione di impianto di produzione di energia da fonti rinnovabili, 
ponendo a base d’asta la somma di € 52.596,76 dei quali € 2.519,38 per oneri della 
sicurezza ed € 11.371,05 per costi della manodopera entrambi non soggetti a ribasso ai 
sensi dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 
 

Rilevato che il bando di gara è stato pubblicato nei modi, forme e termini previsti dalla 
vigente normativa e precisamente è stato pubblicato mediante l’ausilio di sistemi informatici e 
l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma elettronica. La stazione appaltante 
utilizza il Sistema di intermediazione telematica MEPA denominato AcquistinretePA; 



Rilevato che la procedura è stata espletata con RdO trattativa diretta sul MEPA n. 
3731092 e che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta G.R.B. di Rossi Ezio & C. 
s.n.c., con sede a Mondovì (CN), in Via Venezia, al n. 12, cod. fiscale e P. IVA 00184640043, 
la quale si è dichiarata disposta ad eseguire la prestazione di cui trattasi dietro un compenso 
di € 52.519,35 oltre IVA già al netto del ribasso del 0,20% sull’importo a base di gara di € 
52.596,76 di cui € 2.519,38 per oneri della sicurezza ed € 11.371,05 per costi della 
manodopera non soggetti a sconto, nonché alle altre condizioni contenute nel progetto 
esecutivo posto a base di gara; 
 

Vista la proposta di aggiudicazione resa dall’organo competente alla valutazione delle 
offerte ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 
 

Rilevato che nulla osta all’approvazione dei citati verbali ed al conseguente 
affidamento alla ditta G.R.B. di Rossi Ezio & C. s.n.c., con sede a Mondovì (CN), in Via 
Venezia, al n. 12, cod. fiscale e P. IVA 00184640043, dei lavori in oggetto dietro pagamento 
di un corrispettivo netto di € 52.519,35 di cui € 2.519,38 per oneri della sicurezza ed € 
11.371,05 per costi della manodopera non soggetti a sconto, nonché alle altre condizioni 
sopraccitate; 
 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 
 

Visto il vigente Statuto; 
 

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale 
atto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di approvare la proposta di aggiudicazione dai quali si evince che la migliore offerta per i 
lavori in oggetto è stata presentata dalla ditta G.R.B. di Rossi Ezio & C. s.n.c., con sede 
a Mondovì (CN), in Via Venezia, al n. 12, cod. fiscale e P. IVA 00184640043, la quale si 
è dichiarata disposta ad effettuare quanto richiesto dietro pagamento di un corrispettivo 
di € 52.519,35 oltre IVA già al netto del ribasso del 0,20% sull’importo a base di gara di € 
52.596,76 di cui € 2.519,38 per oneri della sicurezza ed € 11.371,05 per costi della 
manodopera non soggetti a sconto, nonché alle altre condizioni contenute nel progetto 
esecutivo posto a base di gara. 

 
2) Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.), alla ditta 

G.R.B. di Rossi Ezio & C. s.n.c., con sede a Mondovì (CN), in Via Venezia, al n. 12, cod. 
fiscale e P. IVA 00184640043, i lavori in oggetto alle condizioni indicate nel progetto 
esecutivo ed in particolare dietro pagamento di un corrispettivo netto di € 52.519,35 di cui 
€ 2.519,38 per oneri della sicurezza ed € 11.371,05 per costi della manodopera non 
soggetti a sconto. 

 
3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) 

l’aggiudicazione è efficace in quanto è già stata effettuata la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti. 

 



4) Di dare atto che la complessiva spesa di € 52.519,35 + IVA 22% per un totale di € 
64.073,61, compresa IVA trova copertura per € 43.782,88 nel capitolo 6130/8/1 e per € 
20.290,73 nel capitolo 6130/8/2 del bilancio che presenta la necessaria disponibilità. 

 
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’ente ai sensi della 

vigente normativa in tema di trasparenza. 
 

 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

AMBROGIO Claudio 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

AMBROGIO Claudio 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 

 


